اسی مسجد کے بارہ میں اللہ تعالیٰ نے حضرت مسیح موعود علیہ السلام کو تبرک دی مبارک و مبارک رک رکھ کر کل امیر مہمان لکے یجعل فیہ ترجمہ یہ مسجد برکت دہندہ اور برکت یافتہ ہے اور ہر ایک امر مبارک اس میں کیا جائے گا۔

اسی مسجد میں سے "حجرہ" جس میں سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ السلام پورے جمعہ ۲۷ رمضان المبارک ۱۳۰۲ھ مطابق ۱۰ جولائی ۱۸۸۵ء بعد نماز فجر قبلہ رخ چارپائی پر کروش کے بل بیٹھے ہوئے تھے جبکہ عالم کشف میں دیکھا کہ حضور نے بعض احکام قضا و قدر اپنے ہاتھ سے لکھے ہیں کہ آئندہ زمانہ میں ایسا ہوگا اور پھر اس کو دستخط کرانے کے لئے خداوند قادر مطلق جل شانہ کے سامنے پیش کیا ہے اور اللہ تعالیٰ نے جو ایک حاکم کی شکل پر متمثل تھا اپنے قلم کو سرخی کی دوامت میں ڈبو کر اول اس سرخی کو حضور کی طرف چھڑکا اور لقبہ سرخی کا قلم کے منہ میں رہ گیا۔

تجھ کو بیت الفکر عطا کیا حضور علیہ السلام اسی جو بارہ کی کھڑکی میں سے نکل کر "بیت الذکر" یعنی مسجد مبارک میں تشریف لے جایا کرتے تھے۔

اس "بیت الفکر" کے ساتھ والے کمرہ میں "بیت الدعاء" کا دروازہ ہے سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ السلام نے اپنی خلوت کی دعاؤں اور خدا تعالیٰ سے خاص قوت کے لئے ۱۳ ذوالحجہ ۱۳۲۰ھ

بمطابق ۱۳ مارچ ۱۹۰۲ء کو یہ حجرہ جس کا نام آپ نے "بیت الدعاء" جو نیز فرمایا، تیار کروایا اور خدا سے یہ دعا کی کہ اس مسجد البیت اور بیت الدعاء کو امن اور سلامتی اور اعداء پر بڑی دلائل نیرۃ اور براہین ساطعہ کے فتح کا گھر بنا دے۔